Бюро Исполкома

Федерации фехтования России

Протокол заседания от 15.11.2017

Присутствовали: Михайлов А.Ю., Вольфсон Э.Б., Павлов А.И., Барашков В.В., Бойко

С.А., Коротнев И.В., Шаймарданов И.Р., Чернышев А.А.

Приглашённые: Родионов В.А., Ригин Д.В., Старцев А.А., Бурнацев В.К., Берлинова

А.В., Валаева А.Б. Исмаилов Х.Б., Шевченко Д.С., Шамис В.В.

Отсутствовали: Мамедов И.Я., Ракита М.С.

Кворум имеется. Заседание правомочно.

По первому вопросу: Об изменении порядка сбора стартового взноса на официальных

всероссийских соревнованиях, включённых в Положение о межрегиональных и

всероссийских соревнованиях и систему отбора в сборные команды России.

Докладывали Вольфсон Э.Б., Старцев А.А.

Предложение:

1) Стартовый взнос принимать по безналичному расчёту от региональных

федераций фехтования по факту участия их спортсменов в соревнованиях в

течение 10 рабочих дней по окончании соревнований, при этом в назначении

платежа указывать: «стартовый взнос», количество спортсменов, наименования

соревнования.

2) В случае неуплаты региональной федерацией стартового взноса в обозначенный

период без уважительной причины доступ в личный кабинет этой федерации

будет приостанавливаться до погашения долга.

3) Применять новый порядок сбора стартового взноса с 01 января 2018.

За данное предложение голосовали единогласно ЗА.

По второму вопросу: Предложения судейско-технической комиссии ФФР.

Докладывал Бурнацев В.К.

Вниманию участников заседания представлен протокол заседания судейско-

технической комиссии от 12.11.2017

Предложено утвердить:

- список Коллегии судей ФФР и список специалистов, привлекаемых для проведения

официальных всероссийских соревнований.

- расценки на питание для членов коллегии судей ФФР и судей, которые

представляются проводящей организацией:

1. членам ГСК и старшим судьям международной и

Всероссийской категории

20-25 чел. 2500 руб.

2. работникам секретариата, техническим специалистам

и старшим судьям 1 категории

10-15 чел. 2000 руб.

3. судьям, представленным проводящей организацией  10 чел. 1000 руб.

- всем категориям судей считать день приезда и отъезда за один день.

Голосовали ЗА 8 голосов, ПРОТИВ 1 голос.

Большинством голосов предложения утверждены.

По третьему вопросу: О величине стартового взноса на соревнованиях, входящих в

систему отбора в сборную команду РФ среди юношей и девушек не старше 18 лет, а

также первенстве России среди юношей и девушек не старше 15 лет.

Предложено:

- 300 рублей за участие в личных соревнованиях с одного участника;

- 400 рублей за участие в командных соревнованиях с одной команды.

Голосовали единогласно ЗА.

По четвёртому вопросу: Отчёт о ходе подготовки к проведению первенства Европы

2018 года среди юниоров и кадетов в городе Сочи. Докладывал Бурнацев В.К.

Обозначен ряд проблемных вопросов:

- отсутствие утверждённого бюджета,

- визовая поддержка,

- транспорт,

- размещение официальных лиц,

- нехватка оборудования,

- инсталяция зала соревнований,

- привлечение волонтёров.

В ходе обсуждения предложено:

 - создать рабочую группу в составе: Чернышев А.А. (руководитель), Бурнацев В.К.,

Вольфсон Э.Б., Старцев А.А., Мальцев Я.О.

- поручить Бойко С.А. проработку привлечения волонтёров для проведения данного

турнира.

- назначить проведение совещания вновь созданной рабочей группы на 14 декабря

2017 года.

Голосовали единогласно ЗА.

По пятому вопросу: Государственная аккредитация Федерации фехтования

Саратовской области и Федерации фехтования Владимирской области. Докладывал

Вольфсон Э.Б.

Вниманию участников заседания представлены документы указанных федераций.

Голосовали единогласно ЗА. Государственная аккредитация согласована.

По шестому вопросу: Выдвижение трёх делегатов для участия в Олимпийском

собрании 07 декабря 2017 года.

Предложены следующие кандидатуры:

Поздняков Станислав Алексеевич

Барашков Василий Васильевич

Старцев Андрей Алексеевич

Голосовали единогласно ЗА.

По седьмому вопросу: Изменение коэффициента начисления очков в системе отбора

в сборную команду по фехтованию на рапирах среди юниоров за результаты,

показанные на всероссийском спортивном соревновании №2017-0573 05 января 2018

года в Новогорске. Докладывал Вольфсон Э.Б.

Для начисления очков за результаты, показанные в данном соревновании, вместо

ранее принятого коэффициета 1.0 старшим тренером по резерву Павловичем В.Ю.

предложен коэффициент 0.5.

Голосовали единогласно ЗА.

По восьмому вопросу: Утверждение нового логотипа ФФР.

Вниманию участников заседания представлены два варианта нового логотипа.

Большинством голосов утверждён новый логотип (см.приложение).

За принятый логотип проголосовали 7 голосов ЗА, 2 – ПРОТИВ.

По девятому вопросу:

Состоялся предварительный показ нового сайта ФФР.

В разном:

Следующее заседание Бюро запланировано на 21 декабря 2017.

 Ответственный секретарь ФФР    Э.Б. Вольфсон